
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado
CF: 92034120805          CM: RCIC84300P          CU: UFOSMA

Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC)          Tel. 0966/371202
e-mail: rcic84300p@istruzione.it          PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it          Sito Web: www.icbagnara.gov.it

Collegio Docenti del 13/09/2019

Sono presenti i componenti ad eccezione di:

Bonanno Rosa ; Calabrò Vittoria; Chindemi Amalia Caterina;
Ciccone M . Teresa; De Leo Loredana; Demaio Antonia in Perrella; Ruggero Domenica;
Squillace Francesca, Versace Orsola, Zoccali Alice.

Segretario prof. Carmela Tuttobene
Presidente : D.S. Dott. Domenico Maiuri

Delibera n° 9

Oggetto: Approvazione verbale della seduta precedente

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni con-
cernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione, rela-
tive alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA



di approvare il verbale della seduta precedente.

Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 10

Oggetto: Criteri di individuazione dei coordinatori e segretari verbalizzanti dei con-
sigli di classe

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni con-
cernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione, rela-
tive alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;
Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

di approvare i seguenti criteri:

1. Coordinatori:
a. Docenti che hanno il maggior numero di ore
b. Docente di sostegno

2. Segretari:
a. Rotazione annuale

Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 11

Oggetto: Limite e deroghe assenze Scuola Secondaria I grado



Visto il comma 3 dell’art. 74 del decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 che fissa 
la regolarità dell’anno scolastico in almeno 200 giorni di lezione. E recita: “ai fini della 
validità dell’anno scolastico, compreso quello relativo all’ultimo anno di corso, per pro-
cedere alla valutazione finale di ciascuno studente, è richiesta la frequenza di almeno tre 
quarti dell’orario annuale personalizzato”.
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;
Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

di approvare i seguenti criteri di deroga:

1. Gravi motivi di salute adeguatamente documentati
2. Terapie e/o cure programmate
3. Motivi di famiglia

Esito votazione: all'unanimità

Il Segretario Il Presidente

Prof. Carmelina Tuttobene Dott. Domenico Maiuri


	Oggetto: Approvazione verbale della seduta precedente
	Oggetto: Criteri di individuazione dei coordinatori e segretari verbalizzanti dei consigli di classe
	Oggetto: Limite e deroghe assenze Scuola Secondaria I grado

